
Министерство образования и науки Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования г. Гудермес» 

(ГБОУ «Центр образования г. Гудермес» 

 

Нохчийн республикан дешаран а, 

1илманан а министерство 

Пачхьалкхан бюджетни юкъарадешаран хьукмат  

«Гуьмса г1алин дешаран кхерч» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

25.08.2020 г.                                       №__469__ 

Об организованном начале 

2020-2021 учебного года 

 

       На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

образования и науки Чеченской Республики № 885-п от 24.08.2020 года, в 

соответствии с календарным учебным графиком,  методическими 

рекомендациями             МР 3.1/2.4  0178/1-20 «Рекомендациями по организации 

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков 

распространения COVID -19», с целью организованного начала 2020-2021 

учебного года 

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить организацию учебно-воспитательного процесса в ГБОУ 

«Центр образования г. Гудермес» с 1 сентября 2020 года по 

утвержденным образовательным программам, календарным учебным 

графикам, расписаниям. 

2. Провести торжественную линейку, посвященную началу 2020-2021 

учебного года, с учетом  требований Роспотребнадзора и 

эпидемиологической обстановки в 1 и 10 классах 01.09.2020 года. 

(ответственный – Кехурсаева Т.В., заместитель директора по ВР). 

3. Обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к 

устройству, содержанию и организации работы ГБОУ «Центр 

образования г. Гудермес» в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с 

рекомендациями Рособрнадзора, Роспотребнадзора, требованиями 

санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20, 



утвержденных постановлением Главного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 года №16. 

4. Провести классные часы в 1-11 классах по теме «Урок Победы» 

(ответственные -классные руководители). 

5. Обеспечить организацию образовательного процесса и условия в 

соответствии с требованиями ФГОС НОО, ООО и СОО (администрация, 

педагогический коллектив школы, с 01.09.2020 г.). 

6. Создать условия для получения образования детьми с ограниченными 

возможностями здоровья, обеспечение учебниками, соблюдение норм 

СанПин (администрация, педагогический коллектив школы). 

7. Заместителю директора по ВР Кехурсаевой Т.В. с целью обеспечения 

мер безопасности в период подготовки и проведения Дня знаний: 

    - организовать взаимодействие с правоохранительными органами и 

обеспечение их присутствия на территории школы во время проведения 

Дня знаний; 

        - обеспечить ежедневный контроль территории школы на предмет 

наличия посторонних подозрительных предметов; 

        - обеспечить отсутствие автотранспортных средств на территории школы. 

     6. Классным руководителям 1-11 классов: 

         - ознакомить учащихся с правилами поведения, режимом работы     

школы, соблюдением мер безопасности, расписанием учебных занятий; 

         - обеспечить отсутствие на линейке, посвященной Дню знаний, 

посторонних лиц среди родителей учащихся своего класса; 

          - незамедлительно информировать директора школы, дежурного 

администратора обо всех случаях возникновения угрозы безопасности жизни 

и здоровья участников образовательного процесса. 

     7. Возложить ответственность на заместителя директора по АХЧ 

Оздемирова Э.С. за обеспечение постоянной готовности противопожарных 

средств. 

     8. Обеспечить учебниками обучающихся 1-11 классов ГБОУ «Центр 

образования г. Гудермес» (ответственный – Эльдарова А.З., библиотекарь). 

     9. Заместителям директора по УР Исмаиловой Л.С. и Евтеевой И.А. в срок 

до 31.08.2020 г. подготовить проект расписания уроков 1-11 классов. 

     10. Классным руководителям выпускных классов, окончивших школу в 

2020 году Аюбову М.А., Байсуркаевой З.В., Хункермурзаевой З.Р. в срок до 



05.09.2020 г. предоставить информацию о продолжении образования и (или) 

трудоустройстве выпускников 9, 11 классов. 

     11. Провести: 

- педагогический совет по теме «Анализ учебно-воспитательной работы за 

2019-2020 учебный  год. Итоги ГИА-2020. Задачи на новый 2020-2021 

учебный год» 29.08.2020 г. (ответственный - Евтеева И.А., заместитель 

директора по УР); 

- заседания школьных МО: 

       начальных классов – 27.08.2020 г. в 10.00; 

       гуманитарного цикла – 27.08.2020 в 10.00; 

      естественно-математического цикла - 27.08.2020 в 10.00; 

       классных руководителей - 27.08.2020 в 12.00; 

       воспитателей-тьюторов – 28.09.2020 г. в 10.00. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                          Б.В. Эскиев 

 

 

 

 


